

Anne Hirsiniemi

9.1.2019

TRT:N TURVALLISUUSRYHMÄN KOKOUS

Aika Tiistai 9.10.2018 klo 9.30 – 11.30

Paikka Eteläranta 10, E13

Läsnä	Antti Leino	Skanska Oy, puheenjohtaja
	Jukka Moilanen	Lapti Oy
	Marko Kilpeläinen	Peab Oy
	Arto Huhtanen	NCC Oyj
	Tuija Lönnrot	Bonava Finland Oy
	Heinrich Scwab	Inlook Oy
	Kari Lohva	Rudus Oy
	Sirpa Ek	Hartela Yhtiö Oy
	Timo Pinomäki	Graniittirakennus Kallio Oy
	Ville Vatanen	Lujatalo Oy
	Jari Korpisaari	SRV Oy
	Jari Pulkkinen	Fira Oy
	Juha Suvanto	Talonrakennusteollisuus ry
	Hannu J. Mäkinen	Talonrakennusteollisuus ry
	Ahti Niskanen	Talonrakennusteollisuus ry
	Marjo Laurila	Talonrakennusteollisuus ry
	Tommi Ahlberg	Rakennusteollisuus RT ry
	Anne Hirsiniemi	Rakennusteollisuus RT ry

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistio

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Käytiin läpi kesäkuun kokouksen muistio ja hyväksyttiin.

2. Turvallisuustilanne

Suvanto esitteli tapaturmatilastoja (liite 1). Rullaavan tilaston mukaan kehitys on tasaantumaan päin. Tuoteteollisuudessa rullaava tilasto on hieman nousussa.

Keskusteltiin siitä, miten aliurakoitsijoiden työtunnit otetaan huomioon tapaturmataajuutta mitattaessa. Pääosalla ryhmässä aliurakoitsijoiden työtunnit selvitetään sähköisen kulunvalvonnan avulla (Firalla TR-mittari kerää tunnit). Ongelma kuitenkin on, että kaikki aliurakoitsijoiden työntekijät eivät leimaa itseään työmaalle. Todettiin, että tähän tulisi puuttua ja ohjeistaa leimaamiseen sähköiseen kulunvalvontaan.

Uusia kuolemantapauksia ei ole sattunut kesän jälkeen. Viimeisin on heinäkuulta.

Todettiin, että AVI keskittyy tällä hetkellä rakennusalan tarkastuksissaan erityisesti vuokratyövoimaan. Vuokratyövoimaa käytetään yhä enemmän myös aliurakoitsijoilla ja tuoteteollisuudessa. Päätettiin, että asiaa käydään läpi lisää seuraavassa kokouksessa 12.12.2018.

Korpisaari esitteli SRV:llä taannoin hissiasentajalle hissikuilussa tapahtunutta tapaturmaa. Työntekijä loukkasi kätensä jäätyään roikkumaan hissien vaijereista. Asentaja oli kokenut asentaja eikä vielä tiedä, mikä tapaturman aiheutti. Tapaturmaa tutkitaan syyn selvittämiseksi.

Suvanto esitteli valmisteilla olevaa työturvallisuussännöstöä (liite 2). Työvälineasetus ei ole edennyt viime kokouksen jälkeen ja uusien kemikaaleihin liittyvien säännösten valmistelu on edelleen kesken. Asetusta rakennustyön turvallisuudesta suunnitellaan uudistettavaksi. Viranomaistaholta esiin tulleet muutostarpeet ovat hyvin vähäisiä eikä ryhmässä nähty tarvetta asetuksen uudistamiselle. Päätettiin, että RT:n kantana tullaan esittämään, ettei asetusta uudistettaisi vaan säilytettäisiin nykyisen kaltaisena.

3. Kohti 2020, suunnitelmat

Pulkkinen esitteli pienryhmän suunnitelmia pk-yritysten työturvallisuuden parantamiseksi. Sekä pää-toteuttajana että aliurakoitsijoina toimiville suomalaisille ja ulkomaisille pk-yrityksille tehdään kyselytutkimus, jonka avulla selvitetään niiden työturvallisuustilannetta ja sen haasteita. Talonrakennusteollisuus ry:n rahastosta tullaan antamaan rahoitusta kyselytutkimuksen toteuttamiseksi. Moilanen kertoi, että Oulun seudulla on yritysten toimeenpanema toimintatapa, jossa päätoteuttajat kutsuvat aliurakoitsijoita työturvallisuuden keskustelutilaisuuksiin. Tarkoituksena on käydä avointa keskustelua työturvallisuudesta ja antaa tarvittaessa palautetta puolin ja toisin. Tämä malli on suunnitelmissa jalkauttaa koko Suomeen.

Ahlberg kertoi pienryhmän ajatuksista työturvallisuuden parantamisesta viestinnän avulla (liite 3). Pienryhmä esittää, että Turvallisuusryhmä tuottaisi työturvallisuuden oman viestintäsuunnitelman. Tavoitteena on mm. vuorovaikutteinen viestintä, yritysten käytännön esimerkkien hyödyntäminen ja uusien viestintäkanavien käyttäminen.

Suvanto esitteli pienryhmän toimia alan yhteisten työturvallisuuslinjausten muodostamiseksi (liite 4). Etenemistapa on seuraava: 1) valitaan eteenpäin vietävät linjaukset, 2) luodaan toimintamallit linjausten toteuttamiseksi, 3) jalkautetaan linjaukset kentälle. Tässä yhteydessä keskusteltiin turvapuistossa 3.10. järjestetystä nostinkoulutuksesta (liite 5 ja 6). Todettiin, että koulutuksessa työtapojen turvallisuus oli vielä puutteellista. Todettiin, että nostinten käyttöä tulisi myös opettaa jo opiskelijoille koulussa. Päätettiin, että tiedustellaan koulutuksentarjoajalta, miten on ajatellut nostinkoulutuksen suhteen edettävän ja vaikutetaan siihen, millaiseksi koulutus mahdollisesti muodostuu.

4. Muut esille tulevat asiat

Lönnrot kertoi Bonavan työmaalla sattuneesta läheltä piti -tilanteesta, jossa muotin tuenta petti. Bonava ei saanut muotintoimittajalta tietoa tilanteesta, vaan vasta myöhemmin muuta kautta. Suvanto kertoi saaneensa tiedoksi myös muita vastaavia tapauksia. Päätettiin keskustella asiasta lisää seuraavassa Talonrakennuksen turvallisuusryhmän kokouksessa ja pohtia syitä muotin tuennan pettämiseen.

Suvanto esitteli RT:ssä yhteistyössä sidosryhmien kanssa laadittua kannanottoa LUOVAn perustamiseen vaikuttamiseksi (liite 7). Kannanotossa vaaditaan, että alan työturvallisuuskilpailuja ja TR- ja MVR-mittareiden käyttöä jatketaan. LUOVAn kehitystyö on tällä hetkellä pysähdyksissä ja sen perustaminen siirtyy ainakin vuodella eteenpäin. Todettiin, että yhteistyötä tulisi LUOVAn myötä muuttaa ohjeistavaan suuntaan yritysten rankaisemisen sijaan.

Suvanto kertoi lyhyesti kevään 2019 työturvallisuusviikosta. Seminaari järjestetään tiistaina. Aamupäivästä vastaa tuoteteollisuus ja iltapäivällä on Upin palkintojenjakoseminaari.

Suvanto totesi lopuksi, että työturvallisuusviestintää tulisi saada positiivisemmaksi, jonka johdosta E-Jokassa tullaan jatkossa julkaisemaan positiivinen tarina meneillään olevasta työmaasta.

Keskusteltiin työnjohdon läsnäolosta työmailla aliurakoitsijoiden työskennellessä iltaisin tai viikonloppuna. AVIn suositus on, että jos työmaalla on illalla tai viikonloppuna yksi aliurakoitsija työssä, riittää

aliurakoitsijan työnjohto. Jos työmaalla on kaksi aliurakoitsijaa, vaaditaan paikalle myös päätoteuttajan työnjohto. Korkean riskin työskentelyssä paikalla on aina oltava päätoteuttajan työnjohto.

Keskusteltiin ryhmän opintomatkasta vuonna 2019. Todettiin, että hyödyllisempää on mennä katso-
maan kohteita, joissa työturvallisuus on paremmalla tasolla kuin Suomessa. Tämän johdosta kohde
etsittänee Englannista.

5. Kokouksen päätös ja seuraava kokous

Seuraava kokous on RT:n turvallisuusryhmän kokous ja se pidetään 12.12.2018 klo 9.30 Eteläranta
10:ssä 2. kerroksessa neuvotteluhuoneissa E28-E29. Kokouksen päätteeksi tarjolla on joululounas.
Vuoden 2019 kokoukset päätetään joulukuun kokouksessa.

6. TR360-verkkokoulutus, Riikka Pajala/TTL

Palaja esitteli Työterveyslaitoksen TR360-verkkokoulutusta. Koulutukseen voi tutustua alla olevien
linkkien kautta. Koulutuksen tarkoituksena on luoda ymmärrys siitä, mikä TR-mittari on. Ryhmässä an-
nettiin muutamia kommentteja koulutuksen sisältöön sen kehittämiseksi. Tavoitteena on saada koulu-
tetuksi myös muita kuin TR-mittauksia tekeviä.

Tutustu tuotteeseen: www.ttl.fi/tr360

Testaa koulutusta (näyte): www.ttl.fi/moodle (tutustu tietokoneella tai tabletilla, ei puhelimella)

Käyttäjätunnus: tr.tutustuja

Salasana: Tr360_2018

Vakuudeksi

Anne Hirsiniemi

Liite. Osallistujat ja kokousajat

Talonrakennusteollisuus TRT Turvallisuusryhmä	RT Turvallisuusryhmä
1. Antti Leino, Skanska Oy, pj 2. Sirpa Ek, Hartela Yhtiöt Oy 3. Arto Huhtanen, NCC Suomi Oy 4. Antti Jokela, YIT Oyj 5. Marko Kilpeläinen, Peab Oy 6. Jari Korpisaari, SRV Oy 7. Tuija Lönnrot, Bonava Oy 8. Jukka Moilanen, Lapti Oy 9. Jari Pulkkinen, Fira Oy 10. Heinrich Scwab, Inlook Oy 11. Mikko Tammihovi, Telinekataja Oy 12. Ville Vatanen, Lujatalo Oy Liiton edustajat 13. Juha Suvanto 14. Anne Hirsiniemi, sihteeri 15. Ville Wartiovaara 16. Tommi Ahlberg, RT 17. (Kim Kaskiaro) 18. (Hannu J. Mäkinen) 19. (Ahti Niskanen)	Talonrakennusteollisuus TRT 1. Antti Leino, Skanska Oy, pj(* 2. Sirpa Ek, Hartela Yhtiöt Oy 3. Arto Huhtanen, NCC Suomi Oy 4. Antti Jokela, YIT Oyj 5. Marko Kilpeläinen, Peab Oy 6. Jari Korpisaari, SRV Oy 7. Tuija Lönnrot, Bonava Oy 8. Jukka Moilanen, Lapti Oy 9. Jari Pulkkinen, Fira Oy 10. Heinrich Scwab, Inlook Oy 11. Mikko Tammihovi, Telinekataja Oy 12. Ville Vatanen, Lujatalo Oy Rakennustuoteteollisuus RTT ry 13. Kari Lohva, Rudus Oy(* 14. Katja Salmi, Parma Oy INFRA ry 15. Kati Kaskiala, TerraWise Oy 16. Tapio Leinonen, Terramare Oy 17. Timo Pinomäki, Graniittirakennus Kal- lio Oy(* LVI Tekninen Urakointi LVI-TU 18. Mika Määttä, Caverion Suomi Oy Pinta 19. Janne Papula, Kerabit Oy Liiton edustajat 20. Juha Suvanto, TRT 21. Anne Hirsiniemi, sihteeri, RT 22. Ville Wartiovaara, TRT 23. Tommi Ahlberg, RT 24. Ari Kähkönen, Infra ry 25. Heidi Husari, Rateko 26. (Kim Kaskiaro, TRT) 27. (Hannu J. Mäkinen, TRT) 28. (Ahti Niskanen, TRT) (*Työvaliokunta)
2018 kokoukset, Eteläranta 10	
12.6. klo 9.30, 2. krs E16	
	21.8. klo 9.30, 2. krs E28-E29
9.10. klo 9:30, 2. krs E13	
	12.12. klo 9:30, 2. krs E28-E29